(indulgentiam Jubiîœi), ut ejus fructus etiam in posterum
permaneat.

Mais ce Pontife, si éminemment rempli de l'esprit de Dieu, va
plus loin, en avertissant les Évêques que le succès du Jubilé,

qu'il leur enjoint de publier, est l'ouvrage des Prêtres. Les paroles,

qu'il leur adresse à ce sujet, méritent assurément d'être citées.

Atque hœc quidem, Venerabiles Fratres, docendi sunt populi ;
sed ut quœ docti fuerint, efficere cum fructu pnssint, quam
necessaria sit apta et opportuna sacerdotum opéra, apud quos
conjiteri peccata sua debeant, probe intelligitis.

Là-dessus il rappelle aux Évêques du monde entier l'obligation

où ils sont de faire, pour le succès du Jubilé, un bon choix de
Confesseurs.

" Quamobrem curandum sedulo Vobis est, ut ii, quos ad
" confessiones audiendas deligetis, ea meminerint ac prœstent
" qu» de Ministre Paenitenti» praecipit Prsedcceasor noster
** Innocentius III., ut scilicetsit discretua et cautus."

La discrétion et la prudence sont nécessaires en tout temps au
Confesseur, mais surtout, en temps de Jubilé et de concours, ^ aur
qu'il y ait entre tous les Prêtres qui viennent au secours d'une
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paroisse en Jubilé une telle uniformité de conduite que les pécheurs
impénitents, qui veulent approcher des sacrements, sans renoncer
à leurs usurea et autres passions, ne soient admis par aucun
Confesseur. En conséquence, chacun de ceux qui travaillent
au Jubilé, doit se conformer aux règles suivantes:

•' Ut more periti medici similiter infundat vinum et oleum
" vulneribus eauciati, diligeoter inquirens et peccatoris circums-
" tantiaîi et peccati, per quas prudenter intelligat, quale illi debeat
" consilium prœbere et ejusmodi remediuw adhibere divertis
" experimentis utendo ad sanandum œgrotum."

Il cite le Hituel Jlomain, pour rappeler aux Confesseurs les
sages précautions qu'il leur faut prendre, pour n'être pas trompés
par ceux qui veulent à tout prix se faire absoudre, dans ces
temps de grands concours, et pour se mettre en état en même
temps de bien connaître ceux sur qui agit efficacement la grâce
du Jubilé, et qui en conséquence doivent être absous.

"Habeatque prae oculis documenta illa Eitualis Romani;
" videat diligenJer sacerdos, quando et quibus conferenda, vel
«' neganda, vel differenda sit absolutio, ne absolvat eos, qui'tali»
" beneficiisunt incapaces, quales sunt qui nuUa dant signa doloris,
" qui odinet inimicitias deponere, aut aliéna, si possunt, restituere^

"it proximanc peccandi occasionem deserera, aut alio modo
.pocata derelinqaere, et vitam in melius emendare nolunt

; aut
" qui publicum scan.ialum -lederunt, nisi publiée satifaciai'it, et
" scandalum tollant."

Mais autre chose est d'admettre les indignes, et autre chose do
renvoyer ceux qui se présentent sans préparation, mais qu'i: serait
possible de mettre dans de bonnes dispositions, comme l'ou peut
s'en convaincre par les paroles qui suivent :

•' Quse quidem nemo non viderit quam longe ab eorum ratione
" disteut, qui, ut gravius aliquod audiunt peccatum, autaliquem
"sentiunt multiplici peccatorum génère infectum, statim pro-
nuntiant se non posse absolvere: iis nempe ippis mederi récusant,

" quibus maxime curandis ab eo sunt constituti qui ait : non est
" opus vakntibus medicus, sed mahhabentibus; aut quibus vix
" ulla scrutandœ conscientiae diligentia, aut doloris, ao propositi
'satis videtur significatio, ut absolvere se posse existiment;

((

t "î n

((
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*^ actum demum tutam se cepisse consilium patant, si homines io

'< aliud tempus abaolvendos diiDik.«rint."

Autre chose est d'être relâché et autre chose d'être trop rigide;

car, en cette matière comme en toute autre, il faut garder un

Juste milieu, comme l'exige ce sage Pontife, avec tous les bons

moralistes.

*' Si enim ulla in re servanda est mediooriias, in hac potissi-

" mum servetur neoesse est, ne vel nimia facilitas absolvendi

« facilitatem afferat peccandi, vel nimin difficultas alienet ani-

" mos a confessione, et in desperationem salutis adducat."

Tl est bien connu que beaucoup do pécheurs se présentent au

confessionnal sans préparation. Mais, il est constaté par une

heureuse expérience que s'ils rencontrent des Confesseurs qui se

donnent la peine de les disposer au bienfait de l'absolution, ils

finissent par s'en rendre dignes. Les paroles qui suivent méritent

une attention particulière :

" Sistunt se quidem multi sacramenti pœnitentiœ ministris

^' prorsus imparati, sed persœpe tamen hujusmodi, ut ex impa-
'' ratis parati fieri possint, si modo sacerdos visoera indutus mi-

** sericordiœ Christi Jesu, quinon venit vocareju»to8 sedpecca-
'''

tores, schi studiose, patienter, et mansuete cum ipsis agere.

" Quod si praestarc prœtermittat, profecto non magis ipse diccn-

^' dus est paratus ad audiendum, quam cœteri ad confitendum
*' accedere. Imparati enim illi tantummodo sunt judicandi, non
" qui vel gravissima admiserint flagitia, vel qui plurimos etiam
*' annos abfuerint a confessione, tnisericordlœ enim Domini non
*' txtnuTnerus, et honitatis infinitua est thésaurus; vel qui rudes

" conditione, aut tardi îngenio non sutîs in se ipsos inquisierint,

" nuUa fere industria sua id sine sacerdotis ipsius opéra asseouturi;

'' Sed qui, adibita ab eo necessaria, non qua prœter modum
^< graventur, in iis interrogandis diligentia, omnique in iisdem ad

" detestationem peccatorum excitandis, non sine fusis ex intimo

" corde ad Deum precibus, exhausta caritatis industria, sensu

*' tamen doloris ac pœnitentiee, quo saltem ad Dei gratiam in

^* Sacramento impetrandam disponantur, oarere prudenter iudi-

^' centur. Quocumque autem animo sint qui accedunt ad minis-

*' trum FaenitcQtiœ, nihil ei magis cavendum eet, quam ne sua
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Il

oulpa diffusas quispiam Dei bonitati, aut Saoramento reoonci" liationis infensus disoedat.
*

" Qmire si justa sit causa, cur differonda sit absolutio verbis

et munus officxua.que suum, eteorum ipsoruu. salutem oJi^o

allioiat ut s fidehter peractis, qu» salubriter prœscripta fue-

L'exetnpie des Saints est bien propre à faire impression surtous ceux qui ont àexeroer le ministère de la réconciliation AuISqaojque notre saint Pontife appose, sur l'importante in^tructbn'
qu.l nous donne, le sceau de son autorité PonUficale, U confirme
cependant tout ce qu'il nous a enseigné par l'exemple de St. Z.
nM,nd de Pennaport, en disant de ce saint que l'Église préconisecomme l'insigne ministre du sacrement de Pénitent •

" Cognitis peccatis, inquit, ad>it (confessarius) benevolus
paratus erigere et secum onn. portare ; habeat dulcedinem i,;
affectione, pietatem m alterius crimine. disoretionem in varie-
tate, adjuyet confitentem orando, eleemosynas et c»tera bona
pro eo faciendo, semper eum juvet leniendo, oonsolando, spem
promittendo, et, cum opus fuerit, etiam increpando "

» Hujusmodi vero accepti patientia, ao benignitate caritatis
pcîccatores œquiore etiam animopoeu» se subjicient, quœ sibi" satisfactionis nomine irrogabitur."

Ces heureux fruits que produit la sage direction que donne à
tous les Confesseurs le religieux Pontife qui trace la ligne de
conduite à suivre en tout temps et surtout en temps de Jubilé
sont plus que suffisants pour nous animer à nous conformer fidèle!
ment à toutes ses sages directions. Au reste, ces excellentes pra-
tiques sont pour tous les temps, pour tous les Ueux et pour toutes
l^^^personnes. Aussi, faut-il se faire un devoir de ne jamais en

Le succès du JubUé dépend beaucoup, comme on le voit, de la
direction des âmes au tribunal de la pénitence. Mais cila ne
suffit pas; et 11 faut, nous ditencore Léon XU, recourir à d'autres
moyens non moins efficaces,

7-
î 1

¥'
.- ^,

5 *^ - -r
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*' Sed ad hsec efflcienda adjutoribus Vobis opus est, quos voca-

" vit Dominus operarios in vineam suani. Quare admonete eos

" assidue quam non ip^is lioeat esse otiosis, quamquo neoesse sit,

" ut operam suam conférant ad mores populi moderandos. Inqui-

" rite sedulo in eorum vitam, sermones, conviotus, consuetu-

*' dincs :
" manus enim aordida, ut ait S. Gregoriu» M., aliam

" non lavât, et ocidm plenui pulvere maculam non considérât ;

" ita mundua débet esse qui vult alterna corrigere, etc.''

Ces recommandations sont données par un Pape dont toute

l'Église vénère les vertus. Cela nous suffit pour les recevoir en

vénération et pour nous presser de les mettre à exécution.

Notre immortel Pontife nous fait d'autres recommandations

que nous ne manquerons pas de mettre à profit.

Ainsi, insiste-t-il, dans son zèle pour le succès du Jubilé, qu'il

vient d'accorder à toute l'Église, auprès des Évêques, pour qu'ils

recommandent à leurs Prêtres de faire une fervente retraite.

" Quoniam vero nedum ezemplum, sed ministerii ecclesiastici

" opéra omnino requiritur ut in populo Dei optati sanctificationis

"fructus hubcantur, vestrorum saoerdotum zelum, V. V. Fratres,

" ad ministeriuiu salutis hoo potissimum tempore alaoriter exer-

<' cendum inflammare non omittite : atquo ad commune bonum,
** ubi hc fieri possit, plurimum oonferet, si ipsi pietatis et religi-

" onis exemple ohristiano populo praeeuntes, spiritualium exerci-

" tationuui ope suse sanctœ vocationis spiritum rénovent, ut deinde

" utilius ac salutarius in suis muneribus explendis, et in sacris

" Missionibus apud populum habendis, statuto a Yobis ordine et

" ratione versentur."

Comme vous le voyez, l'intention de notre Père commun est

que nous préparions notre peuple aux grâces extraordinaires et

abondantes du Jubilé, en vaquant nous-mêmes aux exercices spi-

rituels et que nous tâchions de faire donner à cette fin aux fidèles

cionfiés à nos soins des missions qui, pour le peuple, sont de vraies

retraites. Car, il est une pensée sérieuse qui doit nous préoccuper

tous et nous pénétrer d'une juste crainte, c'est que si le Jubilé

qui, dans les desseins de Dieu et de son Église, doit produire

tant de fruits de salut, demeure stérile, ce sera peut-être notre

manque de zèle qui en sera la cause. Cette invitation à faire
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Prtvonon, œ malfeur, en nom concertant dan. le S«,rt C«,„d. J«ra. et dans le trèwaint et immacnU C«„r j! „ " *^""'